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97Udvalgeneo Betænkninger-. ,

K. Foruden ovennævnte Besvarelser har Udvalget sra Krigsministeriet modtaget Afskrifter af for-
skjellige Skrivelser, som dette til, forskjellig Tid har uofærdiget.. i Anledning af Hærlovens

, Gjennemsørekse. ·

Blandt de saaledes fremsendte Afskrifter fremhæves Følgende:

a) Afskrift.

Kri g ominis t«eri«et. Kjøbenhavn den 20de Oktober 1880.

Ifølge Lov af 25de Juli d. A., § 11, skulle de nærmere Regler for de Skoler, der

ville være at oprette til Uddannelse af Befalingsmandseleverne ved de forskjellige Vaaben, fast-
sættes ved kongelig Anordning Jndtil en saadan Anordning udkommer, besteminer Krigsmini-
steriet herved, at der med Hensyn til Uddannelsen i Koxpokiab og Undeikorporalskolerne samt
Sergentskolerne ved Fodfolket iaar skal gaas frem i Overensstemmelse med de i »Midlertidigt
Progiam for Fodfolkets Uddannelse« af 2den April 1875 indeholdte Forskrifter, dog med den

Forandring, at Undervisningen i de nævnte Skoler, der skulle sortere umiddelbart under Regi-
menterne og ikke som hidtil under de paagjældende Batailloner, skal være afsluttet inden Ud-

gangen «af Marts Maaned n. A., samt Xat Undervisningen skal hæves i Tidsrummet fra den

24te Deeember d. A. til den 2den Jannar n. A.
Til Uddannelse af de Sekondlieutenantselever af Fodfolket, der udtages af indeværende

Aars Rekruttilgang, bestemnier Krigsministeriet derhos, at der ved de Regimenter, hvor saa-
danne Elever udtages, i Forbindelse med Korparah og Underkorporalskolerne skal oprettes en

Sekondlieutenantsskole, i hvilken Undervisningen vil være at lede i Overensstemmelse med føl-
gende Forskrifter:

Skolen sorterer direkte under Regimentet og samles under en fælles Forstander med

Korporal- og Underkorporalskolerne.
De praktiske Øvelser foretages, saavidt Forholdene tillade det, i Firllesskab med Ele-

verne i alle 3 Skoler, hvorimod den øvrige Undervisning holdes særskilt for hver Skole.
Skolen begynder den Iste November d. A. og slutter ved Udgangen af Marts Maaned

n. A.; i Tidsrummet fra den- 24de December d. A. til den 2den Januar n. A. hæves Under-

visningen. Skolen afsluttes med en Prøve hvorefter Eleverne afgaa til den af Regimentets
Batailloner, der uddanner Aarets Rekruttilgang, dels sor at anvendes som Lærere ved Mand-

skabets Uddannelse i Rekrutskolen, dels for selv at erholde den yderligere praktiske Uddannelse
som Befalingsmiend. Saasremt Regimentet indkalder Mandstab til større Øvelser næste Aar,
tager Regimentschefen Bestemmelse om Elevernes Fordeling ved Bataillonerne under Øvelsestiden.

Skolerne forestaas af en Kapitain, der beordrcs dertil af Regimentet.
Som Lærere ved de samlede Skoler afgives efter Regimentets Bestemmelse:
3—4 Premierlieutenanter og
indtil 10 Underosfieerer (Stabssergenter, Oversergenter og Sergenter).

Eleverne i Sekundlieutenantsskolen indkvarteres for sig og saavidt muligt samlede og
staa umiddelbart under Forstanderen paa samme Maade som Eleverne i Korporal- og Under-
korporalskolerne.

Formaalet for Uddannelsen er at bringe Eleverne saa vidt, at de kunne forrette den
Tjeneste, der paahviler Sekondlieutenanter (Delingsførere). Den praktiske Uddannelse er derfor
Hovedsagen.

" Den daglige Undervisningstid er 7 til 8 Timer.

Læregjenstandene ere:

a. Exereits og Felttjeneste.
Den erhvervede Færdighed i Cxereits vedligeholdes og desuden uddannes Eleverne som

Tropskommandører og indøves som Delingsførere i Kompagniet. ,
J Felttjel.este lære de Alt, hvad der vedrører Forholdet som Delingsfører under Sik-

kringstjenesten, Fægtningen, Marsch og Kantonnement m. v.

Signaltjeneste med Flag og· Lygter indøves.
Der holdes tillige Foredrag i Taktik, afpassede efter Elevernes Evner.

h. Skydning og Afstantebedrmmctse
1. De praktiske Øvelser afholdes i Henhold til medfølgende Bestemmelser for Øvelserne i

Skydning og Afstatidsbedømmelse ved Sekondlieutenantsskolerne i Vinterhalvaaret 1880——81.

Bet( ang. Gjennems. af L. 25 Juli 1880 om Tillæg til Hærloven.


